


ULAZNA PJESMA: Kao novorođenčad žudite za duhovnim, nepat-
vorenim mlijekom, da po njemu uzrastete u spasenje, aleluja.
 
ZBORNA MOLITVA: Bože vječnog milosrđa, ti svake godine vazme
nim slavljem užižeš vjeru svog svetog naroda. Umnoži u nama mi-
lost, da sve dublje shvaćamo što je krst koji nas je oprao;  što je duh 
koji nas je nanovo rodio; što je krv koja nas je otkupila. 
Po Gospodinu.
 

ČITANJE DJELA APOSTOLSKIH  (DJ 4, 32-35):
 U mnoštva onih što prigrliše vjeru bijaše jedno srce i jedna 
duša. I nijedan od njih nije svojim zvao ništa od onoga što je imao, 
nego im sve bijaše zajedničko. Apostoli pak velikom silom davahu 
svjedočanstvo o uskrsnuću Gospodina Isusa i svi uživahu veliku nak-
lonost. Doista, nitko među njima nije oskudijevao jer koji bi god pos-
jedovali zemljišta ili kuće, prodavali bi ih i utržak donosili i stavljali 
pred noge apostolima. A dijelilo se svakomu koliko je trebao.  

Riječ Gospodnja  -  Bogu hvala!

OTPJEVNI PSALAM   PS 118, 2-4.16AB-18.22-24    
Zahvaljujte Gospodinu jer je dobar, 

jer je vječna ljubav njegova!
.....................................................................................

Neka rekne dom Izraelov:
»Vječna je ljubav njegova!«

Neka rekne dom Aronov:
»Vječna je ljubav njegova!«

Svi koji se Gospodina boje neka reknu:
»Vječna je ljubav njegova!«

..................................................................................... 
Gospodnja se uzdignu desnica,
Gospodnja se proslavi desnica!
Ne, umrijeti neću, nego živjeti

i kazivati djela Gospodnja.
Kaznom teškom kaznio me Gospodin,

ali me smrti ne preda.
..................................................................................... 

Kamen koji odbaciše graditelji
postade kamen zaglavni.

Gospodnje je to djelo:
kakvo čudo u očima našim!

Ovo je dan što ga učini Gospodin:
kličimo i radujmo se njemu!

ČITANJE PRVE POSLANICE SVETOGA IVANA APOSTOLA  
(1IV 5, 1-6):  
 Ljubljeni: Tko god vjeruje: »Isus je Krist«, od Boga je rođen. 
I tko god ljubi roditelja, ljubi i rođenoga. Po ovom znamo da ljubi-
mo djecu Božju: kad Boga ljubimo i zapovijedi njegove vršimo. Jer 
ljubav je Božja ovo: zapovijedi njegove čuvati. A zapovijedi njegove 
nisu teške. Jer sve što je od Boga rođeno, pobjeđuje svijet. I ovo je 
pobjeda što pobijedi svijet: vjera naša.
 Ta tko to pobjeđuje svijet ako ne onaj tko vjeruje da je Isus 
Sin Božji? On, Isus Krist, dođe kroz vodu i krv. Ne samo u vodi nego 
– u vodi i krvi. I Duh je koji svjedoči jer Duh je istina.

Riječ Gospodnja – Bogu hvala!

PJESMA PRIJE EVANĐELJA: Žrtvovan je Krist, Pasha naša! Zato sv-
etkujmo u Gospodinu! 

ČITANJE SVETOG EVANĐELJA PO IVANU  (IV 20, 19-31):
 Uvečer toga istog dana, prvog u tjednu, dok su učenici u 
strahu od Židova bili zatvorili vrata, dođe Isus, stane u sredinu i reče 
im: »Mir vama!« To rekavši, pokaza im svoje ruke i bok. I obradovaše 
se učenici vidjevši Gospodina. Isus im stoga ponovno reče: »Mir 
vama! Kao što mene posla Otac i ja šaljem vas.« To rekavši, dahne 
u njih i kaže im: »Primite Duha Svetoga. Kojima otpustite grijehe, 
otpuštaju im se; kojima zadržite, zadržani su im.«
 Ali Toma zvani Blizanac, jedan od dvanaestorice, ne bijaše 
s njima kad dođe Isus. Govorili su mu dakle drugi učenici: »Vidjeli 
smo Gospodina!« On im odvrati: »Ako ne vidim na njegovim ruka-
ma biljeg čavala i ne stavim svoj prst u mjesto čavala, ako ne stavim 
svoju ruku u njegov bok, neću vjerovati.«
 I nakon osam dana bijahu njegovi učenici opet unutra, a s 
njima i Toma. Vrata bijahu zatvorena, a Isus dođe, stade u sredinu 
i reče: »Mir vama!« Zatim će Tomi: »Prinesi prst ovamo i pogledaj 
mi ruke! Prinesi ruku i stavi je u moj bok i ne budi nevjeran nego 
vjeran.« Odgovori mu Toma: »Gospodin moj i Bog moj!« Reče mu 
Isus: »Budući da si me vidio, povjerovao si. Blaženi koji ne vidješe, a 
vjeruju!«
Isus je pred svojim učenicima učinio i mnoga druga znamenja koja 
nisu zapisana u ovoj knjizi. A ova su zapisana da vjerujete: Isus je 
Krist, Sin Božji, i da vjerujući imate život u imenu njegovu.

Riječ Gospodnja - Slava tebi Kriste!

DAROVNA MOLITVA: Primi, molimo, Gospodine, prinos svojih 
vjernika. Oni su se priznanjem vjere i krštenjem nanovo rodili: daj 
da postignu vječno blaženstvo. Po Kristu.

PRIČESNA PJESMA: Prinesi ruku i opipaj gdje bijahu čavli,  i ne budi 
nevjeran nego vjeran, aleluja.

POPRIČESNA MOLITVA: Svemogući Bože, daj da pričest vazmenog 
otajstva trajno djeluje u našoj duši. Po Kristu.



commandments. And his commandments are not burden-
some, for whoever is begotten by God conquers the world. 
And the victory that conquers the world is our faith. Who in-
deed is the victor over the world but the one who believes 
that Jesus is the Son of God? 
 This is the one who came through water and blood, 
Jesus Christ, not by water alone, but by water and blood. The 
Spirit is the one that testifies, and the Spirit is truth.

The word of the Lord.—R. Thanks be to God.

GOSPEL ACCLAMATION: Alleluia, alleluia! You believe in 
me, Thomas, because you have seen me, says the Lord; Bless-
ed are those who have not seen me, but still believe!  Alleluia!

A READING FROM THE HOLY GOSPEL ACCORDING TO 
JOHN:  JN 20:19-31:
 On the evening of that first day of the week, when 
the doors were locked, where the disciples were, for fear of 
the Jews, Jesus came and stood in their midst and said to 
them, “Peace be with you.” When he had said this, he showed 
them his hands and his side. The disciples rejoiced when they 
saw the Lord. Jesus said to them again, “Peace be with you. 
As the Father has sent me, so I send you.” And when he had 
said this, he breathed on them and said to them, “Receive 
the Holy Spirit. Whose sins you forgive are forgiven them, and 
whose sins you retain are retained.”
 Thomas, called Didymus, one of the Twelve, was not 
with them when Jesus came. So the other disciples said to 
him, “We have seen the Lord.” But he said to them, “Unless I 
see the mark of the nails in his hands and put my finger into 
the nailmarks and put my hand into his side, I will not be-
lieve.”
 Now a week later his disciples were again inside and 
Thomas was with them. Jesus came, although the doors were 
locked, and stood in their midst and said, “Peace be with 
you.” Then he said to Thomas, “Put your finger here and see 
my hands, and bring your hand and put it into my side, and 
do not be unbelieving, but believe.” Thomas answered and 
said to him, “My Lord and my God!” Jesus said to him, “Have 
you come to believe because you have seen me? Blessed are 
those who have not seen and have believed.”
 Now Jesus did many other signs in the presence of 
his disciples that are not written in this book. But these are 
written that you may come to believe that Jesus is the Christ, 
the Son of God, and that through this belief you may have life 
in his name.
The Gospel of the Lord. -  R. Praise to you, Lord Jesus Christ.

A READING FROM THE ACTS OF THE APOSTLES:  
ACTS 4:32-35:
 The community of believers was of one heart and 
mind, and no one claimed that any of his possessions was his 
own, but they had everything in common. With great pow-
er the apostles bore witness to the resurrection of the Lord 
Jesus, and great favor was accorded them all. There was no 
needy person among them, for those who owned property or 
houses would sell them, bring the proceeds of the sale, and 
put them at the feet of the apostles, and they were distribut-
ed to each according to need.

The word of the Lord.—R. Thanks be to God

RESPONSORIAL PSALM  (Ps 118:2-4, 13-15, 22-24)
R.  (1) Give thanks to the Lord for he is good, 

his love is everlasting.
..............................................................................

Let the house of Israel say,
    “His mercy endures forever.”

Let the house of Aaron say,
    “His mercy endures forever.”

Let those who fear the LORD say,
    “His mercy endures forever.”  -R

..............................................................................
I was hard pressed and was falling,

    but the LORD helped me.
My strength and my courage is the LORD,

    and he has been my savior.
The joyful shout of victory

    in the tents of the just:  -R
..............................................................................

The stone which the builders rejected
    has become the cornerstone.
By the LORD has this been done;

    it is wonderful in our eyes.
This is the day the LORD has made;
    let us be glad and rejoice in it.  -R

A READING FROM THE FIRST LETTER OF SAINT JOHN:  
1 JN 5:1-6:
 Beloved: Everyone who believes that Jesus is the 
Christ is begotten by God, and everyone who loves the Father
loves also the one begotten by him. In this way we know that 
we love the children of God when we love God and obey his 
commandments. For the love of God is this, that we keep his
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Donacije za potresom razorena područja

Lijepo potičem sve koji mogu pomoći potresom 

razorena područja u domovini Hrvatskoj preusmjeriti 
svoje donacije preko naše župe za Hrvatski Caritas.

Na svoje čekove upišite “Our Lady Queen of Croatia 
Parish”, a pod memo stavite “Hrvatski Caritas - potres”. 

 Odgojni putokaz

 Uskrsna osmina

 
 Papa Franjo je rekao: „O križu Kristov, i danas 

te vidimo u našoj braći i sestrama, ubijenima, živima 
spaljenima, zaklanima i obezglavljenima barbarskim 
oštricama“.  Jednako 
tako, prema Papinoj mo-
litvi, križ Kristov vidimo 
u licima ljudi koji bje-
že od rata i nasilja samo 
kako bi „pronašli smrt i 
mnoge Pilate koji peru 
svoje ruke“; u „nevjernim 
slugama koji, umjesto da 
se liše ispraznih ambicija, 
čak i nevine lišavaju nji-
hova dostojanstva“, te u 
„učenjacima smrti, a ne 
života, koji umjesto pou-
čavanja milosrđu i životu, 
prijete kaznom i smrću te 
koji osuđuju pravednika“.  
  Dobro je 
misli papa Franje uze-
ti kao smjerokaz života 
napose nakon Uskrsa. U 
uskrsnoj smo osmini ali 
ostaje nam pitanje gdje 
smo mi. Vidimo li križ 
ljudi koji nas okružuju? 
Jesmo li kao Pilat koji 
pere ruke u nezgodnim 
trenucima ili zahtjevnim 
vremenima odluka? Je-
smo li možda nevjerne 
sluge koje „grade palače“ sebi, oduzimajući osnov-

no za preživljavanje drugom? I ne mislimo pri tome 
samo na materijalno, nego duhovno. Oduzimamo li 
svojim riječima i djelima ono malo lijepog i dobrog 
što osobe osjećaju i grade u sebi? Oduzimamo li im 
vjeru i nadu u bolje sutra svojim primjerom? Jesmo 
li tihi i perfidni zagovornici smrti zbog vlastitog ko-
moditeta? Bježimo li od neplaniranog novog života ili 
zalaska naših starih? Skrivaju li se u nama takva prita-
jena čudovišta koja potiho razaraju srce i usmjerenost 

pogleda na Gospodina?
 Možda će netko 

primijetiti da je Korizma 
prošla, da ovakav tekst 
nije primjeren u uskrsnoj 
osmini jer se trebamo 
opustiti. Nema više odri-
canja, nema posta i tuž-
nih liturgijskih pjesama 
i potrebno je vratiti se u 
svakodnevicu ali ne onu 
staru, nego novu - uskr-
slu. Olako zaboravlja-
mo da Uskrsa nema ako 
nismo spremni uvijek i 
stalno odgovarati na teš-
ka pitanja života i hoditi 
putem obraćenja. Taj put 
nema vremenskog ali ni 
prostornog ograničenja. 
Uostalom svi znamo da 
miris šunke i šarenilo 
pisanica nestane u par 
dana, a križ života ostaje. 
Zato molimo da ga zna-
mo prepoznati, prihvatiti 
i nositi, ali i biti Šimun Ci-
renac da bi mogli istinski 
slijediti svoj put svetosti. 

dr. sc. Snježana Mališa, HKS



Župni vjesnik  •  Župa Naše Gospe Kraljice Hrvata  •  5     

Misne nakane od  11. do 18. travnja

11. travnja
 Druga 

Vazmena Ned.

Misa u  8:30 am
Misa u 10:00 am  (YouTube)
Misa u 11:30 am

ponedjeljak
12. travnja

       Misa u 6:30 pm  (YouTube)

- na nakanu

utorak
13. travnja

       Misa u 6:30 pm  (YouTube)

+ pok. iz ob. TOLJ

srijeda 
14. travnja

       Misa u 6:30 pm  (YouTube)

+ David Josip i Stjepan HARAMINA

četvrtak
15. travnja

       Misa u 6:30 pm (YouTube)

+ Petar i Ivan MALJKOVIĆ

petak
16. travnja

     Misa u 6:30 pm (YouTube)

+ Ann NOVOKMET
+ Nikola PAVELIĆ
-  na nakanu
+ Branko DUDAS (god.)
+ Katarina VALIČEK
+ Stana TADIĆ
+ Franjo i Katica ŽUPANČIĆ i pok. iz ob.
+ Ivan i Marija AUGUSTIN i pok. iz ob.
+ Jela NIŽIĆ
-  in thanksgiving
-  for personal intention / na nakanu

 subota
17. travnja

     Misa u 6:00 pm (YouTube)

+ Rikard GRBAC
+ Ana Maria BARBIR i pok. iz ob.
+ David Josip i Stjepan HARAMINA
+ Mile, Iva, Jozo, Blaž i Ivan BEROŠ i pok. iz ob.
+ Anđa LETICA i pok. iz ob.
+ Iva-Đila i Ivan Idara PRANJIĆ i pok. iz ob.
+ Ana MUSIĆ i pok. iz ob.
+ Ana (god.) i Marijan VUČAK
+ Niko i Drago VUČAK
+ Antun MILIČIĆ (god.) i pok. iz ob.
+ Mara (god.), Đuro  i Pavo PEJIĆ i pok. iz ob.
+ Drago (god.), Marijan, Dane i Barica 

BARTOLOVIĆ
+ Josip i Katica ŽIVČIĆ
+ Joso i Jušta ROCA i pok. iz ob.
+ Ivan LEKO
+ Anton IVANČIĆ i pok. iz ob.
+ Ana, Kancijan, Ivan i Marija POROPAT
+ Jelka NIŽIĆ TOJČIĆ
+ Nikola PAVELIĆ
+ Mila MARIĆ

18. travnja
 Treća

Vazmena Ned.

Misa u  8:30 am
Misa u 10:00 am  (YouTube)
Misa u 11:30 am

Graditeljski fond: 

A. Magličić  250
Ž. Romić   300
P. Tojčić   100
A. Cunic   200
D. Brajak   300
A. Mileta   100
Z. i V. Weing  100
M. i S. Butković  300
M. Sabljak  100
K. i M. Mayer  200
M. Putrić  300
M. Huterer  100
F. Kunce   200
A. Grgić   100
A. Mehaković    30
Katarina Zrinska  640
P. Mrgan   150
L. Occhiuzzi  100
R. Vukojević  100

D. i A. Roca    50
  

Hrvatski Karitas:

C. Šenjug                1,000
P. Tojčić   200
B. Gagro   200
 

Služavke Malog Isusa Haiti:

C. Šenjug  500
R. Novokmet  100

Hrvatsko Katoličko Sveučilište:
D. i A. Roca    50
R. Novokmet  100
 

Sprovodi:

Turner & Porter on behalf of 
+ Miro VOLARIĆ  300

Naši župljani daruju

Molitva za pokojne

Hvala ti Gospodine, za osobe s kojima dijelimo tugu i 
radost svagdanjeg života, osobito za one koji su nam bli-
ski i dragi, a napustili su nas iznenada s ovog svijeta.

Zahvaljujemo ti Gospodine za svu njihovu ljubav i ra-
zumijevanje koje su prema nama pokazivali, za njihovo 
prijeteljstvo, za mir koji su među nas donosili, za lijepe 
riječi koje su nam upućivali.

Dok osjećamo bol i pra-
zninu zbog njihove odsu-
snosti tijelom, molimo te, 
daj nam svijest duhovne 
povezanosti s njima.

Udijeli im Gospodine 
vježni život, a nas vodi do 
trajnog susreta s tobom i 
njima u vječnosti.

Amen.

  
Iz Matice Umrlih

U utorak, 06. travnja 2021., misom i sprovodnim 
obredima oprostili smo se od preminulog župljanina Mire 
VOLARIĆ.

U srijedu, 07. travnja 2021., sprovodnim obredima 
oprostili smo se od preminulog župljanina Blaža PILJIĆ.

U četvrtak, 08. travnja 2021., misom i sprovodnim 
obredima oprostili smo se od preminule župljanke Janey 
Terese PAPALA.

Obitelji i prijateljima izražavamo iskrenu kršćansku 
sućut, a pokojnicima molimo dar uskrsnuća na vječni život.
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LJUBAV POBJEĐUJE STRAH 
I MRAK

Svaki onaj tko ćuti prisutnost Uskrsloga u svome 
tijelu nema se više čega bojati, nema više razloga 
strahovati, jer s Kristom nema više ni smrti, ni boli, ni 
jauka, već samo ljubav i život.

U ovoj svetoj uskrsnoj noći Božja riječ nas je vodila kroz 
povijest spasenja ističući nam nekoliko ključnih činjenica koje 
nam daju cjelovito sagledati ljepotu i značenje ove noći koja se 
nije dogodila slučajno, već je kao takva smisleni i ciljani vrhunac 
Božjega nauma. Iz svega što se čitalo moglo se zaključiti kako 
ljudski rod živi svoju povijest više u noći, nego na svjetlu dana, 
redovito zato što se uzda u sebe samoga, umjesto da se u 
poniznosti služi svjetlom koje sam Bog pali u ljudskoj povijesti. 
Štoviše, upravo zbog toga se ljudska povijest i je svela na tamnu i 
bezizlaznu noć, bez obzira koliko on to htio priznati, umjesto da 
bude radosni hod u svjetlosti prema vječnosti. Pa i onda kada se 
događa kao i nama danas, da čovjek sama sebe zavarava hrpom 
izgovora, ipak primjećujemo jasno i nedvosmisleno: ljudskost 
je kao takva uronjena u tamu, te čovjek bez Boga samo tone u 
tami svoga postojanja. Od samoga početka stvaranja počela je 
duga i iscrpljujuća borba između Boga, stvoritelja i darovatelja 
života, i Sotone, promicatelja smrti i ljudske propasti. Sukob 
je to između Boga darovatelja slobode i sotone lukavog 
porobljivača i tiranina koji duše drži u zatočeništvu i ispunja 
ih strahom. Veliko je suprotstavljanje između Boga čija je riječ 
istina koja oslobađa i Sotone, oca laži koji laskavom riječju 
zavodi neupućene i odvodi u propast. Od pada prvih anđela i 
ljudi bije se boj između dobra Božjega koja izgrađuje i zla koje 
napada i razgrađuje ljudsku cjelovitost; između Ljubavi koja 
krijepi i liječi, te mržnje koja truje i propašću zadahnjuje ljude.

A od te vjekovne borbe Bog je svu povijest vodio prema 
konačnom srazu, prema završnoj bitci koju je Bog vodio 
za čovjeka i njegovo spasenje. No za ovu se bitku pripremao 
i neprijatelj Božji koji je dovukao sve raspoložive snage i 
upregnuo sve svoje sile da Boga nepovratno istjera iz ljudske 
povijesti. Štoviše, da ga u njoj čak pogubi i da mu oduzme 
pravo na život među ljudima. Zato je smrću išao zaskočiti 
Sina Božjega misleći da će ga nepovratno poslati u ropotarnicu 
povijesti, u podzemlje iz kojega nema povratka. No upravu tu, 
u Isusovoj smrtnoj borbi, u njegovu umiranju i grobu, kad je zlo 
već likovalo, dogodio se preokret i pobjeda Božje ljubavi nad 

povijesnim mrakom i njime izazvanim strahom. Svjedoci tog 
mraka i straha bile su i pobožne žene koje su ”veoma rano, o 
izlasku sunčevu” došle na Isusov grob. Ni slutile nisu da će im 
zasjati sunce njegova uskrsnuća i odagnati sav mrak iz njihovih 
duša. Njima koje su bile zbunjene i ustrašene i prizorom 
praznoga groba pristupio je anđeo hrabreći ih: “Ne plašite se! 
Isusa tražite, Nazarećanina, Raspetoga? Uskrsnu! Nije ovdje! 
Evo mjesta kamo ga položiše.”

Svojim uskrsnućem Isus je preobrazio ishod ove vjekovne 
bitke, te je konačno pobijedio mrak povijesti i odagnao aveti 
straha iz ljudskih srdaca. Svjetlo koje je on upalio u čovjeku 
svojim uskrsnućem, svjetlo je neugasivo istine o Bogu ljubitelju 
čovjeka. To svjetlo ne može više zloba zloga učiniti da potamni 
u ljudskim srcima, jer po Isusu sada jasno otkrivamo lice Božje 
koje sjaji u svjetlu križa i njegove uskrsne pobjede. Otkako je 
Božji Sin u ljudskome tijelu upalio plamen božanske ljubavi, 
svojim ga je uskrsnućem raspirio kao buktinju kojom pali 
ljudska srca, te ga je prenio na svaku vjerničku dušu koja je njime 
osvijetljena protiv sila mraka i okrijepljena protiv pogubnog 
straha. Svaki onaj tko ćuti prisutnost Uskrsloga u svome tijelu 
nema se više čega bojati, nema više razloga strahovati, jer s 
Kristom nema više ni smrti, ni boli, ni jauka, već samo ljubav 
i život. S Uskrslim Kristom živimo novo postojanje u radosti 
koju nam daje njegova ljubav koja nas je natopila i prožima naše 
biće.

I mi poput svakog čovjeka ćutimo u svojim dubinama ove 
zakonitosti i odjeke potmule borbe u našim dubinama i našim 
udovima, gdje zakon života vojuje protiv zakona smrti, a gdje 
se lako uvlači strah od poraza i gubitka, strah od propasti i 
ništavila. U dubinama našim vodi se borba svjetla i tame, života 
i smrti, istine i laži, vječnosti i vremenitosti, spasenja i propasti. 
Nitko od nas ne može izbjeći toj borbi, pa kad bi se i pretvarao 
da ga se ne tiče ili kad bi se pred njom htio zatvoriti, jer bi ipak 
bio žrtva iste. Bijeg od mraka i straha postojanja samo bi bio još 
veći pad u strah. A sa strahom se treba suočiti da ga se pobijedi. 
Isusovo slavno uskrsnuće snažno je oružje kojim ga mi vjernici 
tjeramo u bijeg, jer upravo to je napravio i naš Gospodin koji 
se morao i za nas suočiti sa strahom od umiranja. Ali ga je 
pobijedio, jer je vjerovao u snagu Božje ljubavi kojim je bila 
prožeta njegovo čovještvo. Doista, po ljubavi koju je nosio, 
svome tijelu je udijelio neprocjenjiv dar učinivši ga od smrtnoga 
besmrtnim.

Ova sveta noć je zato noć konačne pobjede nad mrakom 
i strahom koji se zavlači u ljudsko biće, jer sada u svome biću 
nosimo Uskrsloga koji ide pred nama do kraljevstva nebeskoga 
gdje ćemo ga gledati licem u lice, kako nam je obećao. Od 
trenutka Kristova uskrsne pobijede i mi sebe trebamo smatrati 
mrtvima grijehu i svemu što je zemaljsko, a živima Bogu u 
Kristu Isusu, kako nas gorljivo potiče sveti Pavao, svjestan snage 
Kristova uskrsnuća. Jedino tako ćemo se lišiti svakog straha i 
mraka koji vreba na nas, a biće ispuniti Božjom ljubavlju koja 
nas oživljuje u Kristu Isusu, te ćemo tako hoditi u novosti 
života dok ne prispijemo u njegovu vječnu puninu.

Preuzeto: Bitno.net, don Ivan Bodrožić



Iz matice umrlih:
Josip Madjeruh (1928 - 2021)

Obitelji i prijateljima izražavamo iskrenu kršćansku 
sućut. Pokoj vječni daruj mu Gospodine! I svjetlost vječna 
neka mu svjetli. Počivao u miru! Amen.

NOVČANI IZVJEŠTAJ:
Darovi poslani preko PayPal računa kroz prošli tjedan: 
$330!

Darovi na nedjeljnoj misi: 21. i 28. ožujka 2021.:
Redovita nedjeljna kolekta: 657 kuverti $16,640.00 + bez 
kuverte $199 = $16,839.00
Prosjek $25.32
Share Lent: 111 kuverti $1345.00

Darovi tijekom Vazmenog trodnevlja 2021:
Redovita kolekta: 201 kuverta $7,870.00 
Prosjek $39.15
Needs of the Holy Land: 107 kuverti $2070.00

Donacije za crkvu
Milka Mesić $200, Ivan & Ankica Mikulić $100, Marica 
Čule $100, Josip & Zorka Benko $100, Ana Jazvac $100, 
Mirko & Ivka Starčević $100, Joe Nezić $150, Franjo 
Glazer $150, Ljubica & Steve Kambić $300, Stanko 
& Neda Rezo $250, Ilija & Ankica Blažević $100, 
Zdenka Poklečki $100, Janko Goršić $100, Josip & Zora 
Draženović $100, Ivan & Marija Mesić $100, Nikola & 
Slavka Sokić $200, Mato & Katica Mišić $100, Krešo & 
Marija Milinković $100, Božica Plesa $200, Ob. Darko 
Belančić $100, Anica & Josip Škrtić $50, Matija & 
Nevenka Škrt $250, Josip & Dragica Ivetac $100, Steve 
& Ivanka Balasko $200, Josip & Biljana Katinić $1000, 
Nikola Frlan $100, John & Anna Krakar $150, Ljuba 
Perićak $100, Ivica & Nada Kutleša $100, Maryann 
Kutleša $60, John & Sonja Tomljenović $200, Mary 
Grubić $100, Anna Krašić $50, Ob. Rick Mataković $70, 
Petar Mijić $150, Frank Vučić $100, Ob. Ivan Jalševac 
$150, Viktor & Marica Jakopin $100, Anna Vidovich 
$100, Stipe Miloš $100, Ivan & Danica Jakšić $200, 
Robert & Erika Radić $150, Brenda Rossetti $50, Marijan 
& Ana Prpić $200, Walter & Vera Ivković $200, Marijan 
Stanić $500, Mandy Borčić $50, Anica Dragušica $50, Joe 
Lončar $200

Na spomen +Josip Podrebarac - Viktor & Marica Jakopin 
$20

Na spomen Anice Mesić 
Marija Majstorović $50, Stjepan & Štefica Lisak $50, 
Mary Bene $20

Od srca se zahvaljujemo svim darovateljima.

Misne nakane 
od 12. do 18. travnja 2021.

UTORAK
13. travnja 2021.

6:30 PM – SVETA MISA
+Ann Moravac

SRIJEDA
14. travnja 2021.

10:00 AM – SVETA MISA
+ u ob. Fridrih

ČETVRTAK
15. travnja 2021.

6:00 PM – KLANJANJE
7:00 PM – SVETA MISA

+Dragica Slavina

PETAK
16. travnja 2021.

10:00 AM – SVETA MISA
+Ivan Janaković

SUBOTA
17. travnja 2021.

5:00 PM - SVETA MISA*

+Marija Bencetić
+Franjo Krašić
+Frank & Ana Moravac
+Stjepan M. Domladovac
g+Franjo Sršan
+Ricky & Frasnk Resijan
g+Ivan Šubar
+Anica Mesić
+Nikola Ivezić
g+Jozo Rimac
+Luka Diklić
+Boris Rimac
+Božo & Ankica Devčić
+Marija Grancarić
+Josip Kopun & Stefanija Muhar
+Matija Vuk, Marija & Mijo Čagalj
+Petar, Ignac & Kate Konjek
+Ljubica, Janko, Josip & Thomas 
Gojšić
Misa zahvalnica 50 g. braka Katice 
& Drage Kovač

6:30 PM - SVETA MISA*
+vlč. Josip Grošić

NEDJELJA
18. travnja 2021.

3. USKRSNA 
NEDJELJA

9:45 AM - HOLY MASS*
Pro populo

11:15 AM - SVETA MISA* 

+Ljubica Kurpis
+Slavko Kolozetti
+Mato Jagatić
+Ljubo Brčić
+Ružica Krpan
+Tereza Palisak 
+Branko Mikulić
+Ivančak Katarina
+Ivica Boras
+Zorka Jurčević
+Josip Pavlačić
+Slavica Tržok
+Sofija Abramović
+Blaž Perin
+Ante Grubišić
+Ivan Penić
+Tereza Tamše
+Nick Kostelac
+Katica Jazvac
+Marica Brčić
+Zvonko Hlaćar
+Milka Žugaj
Misa zahvalnica 60 g. braka Zlate & 
Georgea Bakarich

*Za sva misna slavlja obavezno 
se treba prijaviti putem 

Eventbrite web stranice ili 
nazovite naš ured!

VAŽNO
Zbog novih restrikcija naša je crkva 

limitirana na 15% kapaciteta. 
Za misna slavlja subotom i nedjeljom 

potrebno se prijaviti putem Eventbritea ili 
pak nazovite naš ured.  
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ŽUPA HRVATSKIH MUČENIKA 
4605 Mississauga Rd. Mississauga , ON L5M7C6 

Tel. (905) 826-8844 Fax. (905) 826-4083 
www.croatianmartyrs.ca    email: office@croatianmartyrs.ca 

Rev. Božidar J. Tenšek, župn

Zašto „Bijela nedjelja“ nakon svetkovine Vazma? 

U Rimu, tijekom postuskrsnog tjedna, sve do 6. stoljeća, svaki dan imao je 
vlastiti misni obrazac i u Rimskom misalu (do liturgijske reforme nakon 
Drugoga vatikanskog sabora) možemo naći naslove različitih postaja (crkava), 
na koje su bili pozivani vjernici, osobito novokrštenici, gdje se svečano slavila 
misa na kojima bi papa održao prigodni nagovor. 
Na Uskrsni ponedjeljak postaja je bila bazilika sv. Petra, na grobu apostolskog 
prvaka. Na toj misi čitao bi     se Petrov govor na dan Pedesetnice (usp. Dj 2, 14 
– 36) te evanđeoski odlomak o Isusovom ukazanju učenicima na putu u Emaus 
(usp. Lk 24, 13 – 36: „Doista uskrsnu Gospodin i ukaza se Šimunu“). Na uskrsni 
utorak vjernici bi se okupili u bazilici sv. Pavla; čitala bi se jedna od poslanica s 
uskrsnim karakterom te Kol 3, 1 – 5: „Ako ste suuskrsli s Kristom, tražite što je 
gore…“. Sv. Lovro izvan zidina bila je postaja u srijedu, a u četvrtak postaja je 
bila crkva sv. apostola Filipa i Jakova. Čitalo se Dj 8, 26 – 40 (krštenje 
dvoranina od strane apostola Filipa). Sveta Marija od Mučenika (Panteon) bila 
je postaja u petak, a u subotu, u dan odlaganja albi (skidanje bijelih krsnih 
haljina, op. a.), Lateranska bazilika. Na taj dan završavale bi uskrsne 
svečanosti; novokršenici bi, nakon posljednje procesije prema krstionici, odlagali bijele haljine zajedno sa 
zavojem koji je pokrivao mjesto pomazanja krizmom (na čelu, nakon primljenog krštenja). Čitao se 
odlomak iz Prve poslanice sv. Petra apostola da bi ih se potaknulo da čine dobro. Upravo zahvaljujući 
tomu (odlaganju bijelih haljina), prva nedjelja nakon Uskrsa naziva se Bijelom (od reforme pape Grgura)!  
                                                                                                                                                                       (www.ika.hr)  
DAROVATELJI:  
u zahvalu Gospodinu – Drago Bajić   $ 250.00 
kruh sv. Anti- Stjepan i Marica Marinčić   $   20.00 
ZA CRKVU:  
Marko  Marija Plazonić   $ 100.00 
Frank Jakša   $ 200.00 
Kata Jakiša   $ 400.00 
Ivan i Dragica Kanceljak   $ 100.00  
Srečko i Anđelka Kotarac   $ 200.00 
ob. Katica Medunić   $ 100.00 
Steve i Anna Plodinec   $ 100.00 
Novo i Anica Nikać   $ 150.00 
Dragica Spudić   $ 100.00 
Đurđica Halupa   $ 100.00 
Krešimir i Ankica Sabolić   $ 200.00 
Joe i Kathy Bandula   $ 500.00 
Antun i Ankica Zvonković   $ 200.00 
Katica Rak   $ 200.00 
Josip i Iva Ćurković   $ 200.00 
Marija Pupić   $ 100.00 
Richard i Mary Mavrinac   $ 200.00 
Ivo Bodlović   $ 200.00 
Branimir i Emilija Modor   $ 100.00 
Franjo Šercl   $ 200.00 
Stjepan Kršek   $ 100.00 
Nediljko i Dora Grbić   $ 200.00 
Ljubica Katana   $ 150.00 

 
Marko Vukorepa   $ 300.00 
Mate Balenović   $   50.00 
Katica Herceg   $ 100.00 
Anđeljko i Veronika Sokić   $ 100.00  
Mike i Diane Valentić   $ 100.00 
Zlata Paljug   $ 100.00 
Anthony i Veronika Mrše   $ 100.00  
Jakov i Danica Labrović   $ 100.00 
Sandra i Marko Gotovac   $ 500.00 
Neda Marić   $ 200.00 
John i Sanja Magaš   $ 200.00 
Marica Lorković   $ 150.00 
Aldo i Rozalija Parisse   $ 100.00 
Ilija i Ruža Stanušić   $ 150.00 
Ljubo i Angelica Čelar   $ 400.00 
Tomislav Mršić   $ 300.00 
Štefica i Steve Šlat   $ 200.00 
Nikola i Katica Vrbos   $ 100.00 
Darko i Susan Cindrić   $ 100.00 
Petar Šalinović   $ 100.00 
Josip i Frances Bajić   $ 100.00  
Mira Bionda   $ 300.00 
Janko Živčić   $ 200.00 
Darko i Blaženka Goluža   $ 200.00 
Slavko i Marija Opačak   $ 200.00 
Nada Kapuralić   $ 100.00 
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DAROVATELJI ZA CRKVU:  
Jozo Lučić   $ 100.00  
Đurđica Lacković   $ 200.00 
Ivica Majetić   $ 200.00  
Paulina i Mark Warburton (Marinić)   $ 500.00 
John i Suzanne Lorković   $ 200.00 
Jure i Ana Murgić   $ 200.00 
Frank i Josephine Jakša    $ 300.00 
Marijan Bodrozić-Selek   $ 200.00 
John i Marica Šimecki   $ 200.00 
Frank i Danica Juranić   $ 200.00 
Ante Čotić   $ 300.00 
Ana Pleša   $ 100.00 
Zvonimir Franjić   $ 100.00 
Angela Filipčić   $ 100.00 
Karmela i Gloria Lončarić   $ 100.00  
Stjepan Pogačić   $ 200.00 
Stjepan i Katica Ropar   $ 100.00 
Josip Jerković   $ 200.00 
Sanja i Nikša Nejašmić   $ 100.00 
Franjo Balaban   $ 100.00 
Ivan i Anica Lorković   $ 100.00 
Johnny i Ana Marasović   $ 100.00  
Ivan i Mara Canjar   $ 100.00 
Stjepan Franković   $ 150.00 
Kata Luburić   $ 100.00  
Ladislav Kukolić   $ 100.00 
Katarina Paljuš   $ 100.00 
Janko i Katica Mus   $ 200.00 
Ivan i Irena Magdić   $ 100.00 
Josip i Zdenka Mlković   $ 140.00 
Draga Cerovčec   $ 100.00 
Mary Pirabon   $ 100.00 
Jozo i Vesna Ivančić   $ 100.00 
Rajko Meić   $ 100.00 
ZA PARKIRALIŠTE:    
Ivan i Dragica Kanceljak   $ 100.00 
Zinka Bosnar   $ 200.00 
Josip i Nada Botički   $ 100.00 
N.N.   $   50.00 
Tomo i Milka Miličević   $ 150.00 
Dragica i Juraj Kovaček   $ 100.00 
Marija Pupić   $ 100.00 
Vlado Matešić   $ 100.00 
Zlata Paljug   $   50.00 
Sandra i Marko Gotovac   $ 500.00 
Ankica Marinić   $ 500.00 
Josip i Frances Bajić   $ 200.00 
Nick Ribarić   $ 200.00 
Zlata Stubljar   $   50.00 
Jozo Lučić   $ 100.00 
Josip i Jelena Pleš   $ 100.00 
Carolne Koren   $ 200.00 
Fanika Bundić   $ 150.00 
Stjepan i Dragica Vrhovnik   $ 200.00 
Stjepan i Mira Martinko   $ 200.00 
Jure i Ana Murgić   $ 500.00 
Mijo i Marica Blažina   $ 100.00 
Millie Mandekić   $   50.00 
Ružica i Dragica Juriček   $ 200.00 
u spomen na pok. Mojo Zdarić: Ljubica Zidarić $ 100.00 
ZA KRIŽ I TORANJ: 
Josip i Jelena Pleš   $ 100.00 

VELIKA HVALA DAROVATELJIMA ZA POTREBE CRKVE! 

 
HRVATSKI KARITAS: SISAK, PETRINJA, GLINA: 
Marija Pejak   $   50.00 
Marija Pupić   $ 100.00 
Branislav Bilić   $ 100.00 
Ljubo i Angelica  Čelar   $ 100.00 
Mira i Michael Lawson   $ 150.00 
Jure i Ana Murgić                  $1,000.00 
 
Zbog nedostatka mjesta imena preostalih darovatelja 

objavit ćemo u idućem broju župnog vjesnika! 

Misne nakane od 12. do 18. travnja 2021. 
12. travnja 
Ponedjeljak 

7PM: †  Josip, Mika i Mara Grgurić  
†  Josip i Magda Pereško † Majk i Ana 
Vinski †  Peter Frankić  

13. travnja 
Utorak 

9AM: †  Luka Zorić (god) 
                Milan i Marija Zorić 

14. travnja 
Srijeda 

7PM: †  Katarina Dolenec (god) i ob. 

15. travnja 
Četvrtak 

9AM: †  Milan Zorić 
 

16. travnja 
Petak 

 
 

7PM:  †  Franjo Herceg 
†  Ivan Beg (god) 
†  Slava Cikojević (god) 
†  Mile Plazonić 
†  Joseph Schindler 
†  Marija Bačić (god) 
-   na nakanu 

17. travnja 
Subota 

 
 
 
 
 
 
 

6PM:  †  Ivo Tončić 
†  Zdravko Sučić 
†  Stjepan Pirabon 
†  Rudolf Potkolabović 
†  Ana Valentić (god) i Josip Valentić 
†  Ante Divjanović 
†  Kate Mesić (god) 
†  Luka Mitrović 
†  Davor Jažić 
†  Milan, Luka i Marija Zorić 
†  Pavica Bilić (god) 
†  Janko i Katica Popović 
†  Frane Jelavić (god) 
†  Slavko i Ivan Cerjanec 
†  Božidar Perković 
†  Rezika Barbić 
†  Stjepan Grudenić 
†  Rudolf Gunja (god) 
†  Danica Blažinović 
†  Rosemary (god), Štefica i Drago Koren 
†  Josip Kovačević 
† Josip Spudić 
†  Matilda Muhar (god) 
†  Daniel Mateljan 
†  Anto, Anka i Pero Petrović, i pok. iz ob. 
-   na nakanu 

18. travnja 
Nedjelja 

 
 
 

9 AM: †  Stjepan Mesarić  
11AM:  Župna sveta msia  
12.30 PM: Župna sveta misa 



i njegova Evanđelja odjekne u svijetu, po Božjoj pomoći i 
vašemu djelovanju i nastojanju; neka preporodi svijet koji je 
itekako potreban Isusa i njegova svjetla, svjetla koje razgoni 
tamu smrti, grijeha i svakoga zla koji ga opterećuju; neka sva 
vaša nastojanja, borbe, sumnje, svaki trud i muku obasja po-
bjedno svjetlo Uskrsnoga jutra. Ostanimo i budimo povezani 
i dalje u molitvama, posebno ovih dana, u ovo nezdravo vri-
jeme koje nas opterećuje i ograničava. Neka i ova kušnja bude 
na duhovnu korist nas i našega naroda, Crkve Božje te na veću 
slavu Božju!  Neka vas prati blagoslov Uskrsloga Gospodina i 
dobro zdravlje.

Srdačan vam pozdrav,
don Ivan

NASTAVLJAMO KAMPANJU  „JEDNO SRCE, JEDNA DUŠA
Iz dana u dan nas ugodno iznenađuje velikodušnost naših 
župljana. Prošlog tjedna broj darova se povećao i trenutno 
situacija izgleda ovako: 

 Župni cilj   Obećano 
 $450,000   $52,350   
 

 Sakupljeno  Broj darovatelja
  $8,900   29 

Svima koji su darovali iskreno zahvaljujemo! Ako se još niste 
odlučili o svom sudjelovanju, ohrabrujemo Vas da razmotrite 
o svom  udjelu. Na kućne adrese dobili ste pisma s pledge 
card koji možete ispuniti i poslati natrag u biskupiju. Ako net-
ko nije dobio pledge card, javite se u župni ured.  Za ostva-
renje tih ciljeva potrebna su novčana sredstva. Cilj nam je 
prikupiti $450.000. Stoga vas molimo da razmislite o svom 
doprinosu za obnovu naše crkve i župnih objekata. Jedan dio 
sredstava ići će za potrebe siromšnih župa na teritoriju Ham-
iltonske biskupije. Zbog situacije u kojoj se nalazimo  dobili 
smo dopuštenje od biskupije da možemo zadržati 90% svih 
prikupljenih sredstava za potrebe naše župe. 

Ove godine je i četerdeset pet (45) godina od postojanja ove 
župe i trideset (30) godina od blagoslova crkve. Ovo je važan 
pothvat na razini biskupije i naše župe, zato vas pozivamo i 
molimo da budete darežljivi.      

KRIZMA – 11. rujna  2021
PRVA PRIČEST – 25. rujna 2021

 Svećenici:
Rev: ILIJA PETKOVIĆ                                 Rev:  IVAN VUKŠIĆ
Pastoralne suradnice Družbe sestara milosrdnica sv. Vinka Paulskog: 845-5272
s.M. Smiljana Delonga         s.M. Bernarda Mikulić        s.M. Bernadette Copak

ŽUPA PRESVETOG TROJSTVA
2110 Trafalgar Rd. Oakville, ON L6H 7H2 

Tel. (905) 842-2386  Fax. (905) 842-2916
www.holytrinitycroatian.org  Email: office@holytrinitycroatian.org

REĐENJE DON IVANA ŠTIRONJE – 
za kotorskog biskupa

Na uskrsnu srijedu, 7. 
travnja 2021. u mo-
starskoj Katedrali  za-
ređen je za kotorskog 
biskupa nekadašnji 
naš  župnik don Ivan 
Štironja. Za ovu prigo-
du u ime svih župljana 
Presvetog Trojstva u 
Oakville poslali smo 
slavljeniku našu čes-
titku.  Sve vas poziva-
mo  dragi župljani da 
molite za don Ivana da 
sada kao biskup može 
hrabro i odvažno nav-
ještati Radosnu Vijest. 
Dragi biskupe Ivane, 

uskrsli Isus neka ti bude snaga i  okrepa na novoj i odgovornoj 
zadaći koju  ti je povjerio sveti Otac Papa Franjo.

ČESTITKA prigodom Uskrs od 
don Ivana Štironje

Dragi don Iko, don Ilija, drage sestre 
Bernarda, Bernadette i Smiljana

Ponajprije zahvaljujem  na čestitkama 
koje ste ovih dana uputili za Uskrs i u 
povodu moga biskupskoga ređenja.
Hvala vam  i na liturgijskoj robi koju 
ste darovali, hvala za molitve, hvala za 
svaku dobru riječ, hvala za sve što želite 
i činite sa svojim vjernicima za mene i 

za nas. Prenesite moje pozdrave, zahvalu i čestitke svim vjer-
nicima i prijateljima Župe. U ovo Uskrsno jutro izričem iskrene 
čestitke svima vama za svetkovinu Uskrsa i želim da drvo križa 
procvjeta radošću i mirom, vjerom, nadom i ljubavlju u vašim 
srcima i životima. Neka radosna vijest Kristova uskrsnuća 



RASPORED MISA KROZ TJEDAN
MISE su u 7:00 pm – osim ako nije drugačije naznačeno

PONEDJELJAK.  12. travnja  
+ Krunoslav Rejc – ob. Bernard Rejc
+ Željko Abrlić – ob. Bobinac
Na nakanu – ob. Petrović 
UTORAK,  13. travnja   
+ Dragica i Pavao Ozimec  djeca
+ Marija Kovačiček – ob. Stjepan Ozimec
SRIJEDA,  14. travnja      
+ Angela Žugaj – N.N.
Svi + iz ob. Marčinko – ob. Stjepo Marčinko
ČETVRTAK: 15. travnja: 
+ Branko Čulig i svi + iz ob. – supruga i djeca
+ Stanko Botica – ob. Michael Mitar
PETAK: 16. travnja: 
+ Ivan Šnjarić – ob. Bobinac
+ Stjepan Francuz – Mile i Marija Pocrnić
+ Martin Perić (god) ob. Ljubica Perić
+ Josipa Perić  ob. Ljubica Perić  
+ Ivan Matić (god) – ob. Ljubica Perić 
+ Bono i Luca Perić  ob. Ljubica Perić 
+ Albert Lee ob. Stjepan Ozimec
+ Danica i Ivan Mandarić – Milenka 
+ Franjo Puklin – Božena i Ilija Pehar
+ Jozo Šiško – Jeka Ledenko 
+ Elfriede Mohrle Perković – Marija Knez
+ Mijo i Dragica Listar ob. Stjepan Gunja
+ Janko i Dragica Vinski – ob. Stjepan Gunja
+ Janko i Barbara Gunja – ob. Stjepan Gunja
+ Franjo, Barbara i svi + iz ob. Barbarić  – Josip Balaban
Svi + iz ob. Šitum i Burazin – Milenka  
Svi + iz ob. Pehar – Božena i Ilija Pehar 
Svi + iz ob. Puklin  Božena i Ilija Pehar
Na nakanu – ob. Petrović 
SUBOTA: 17. travnja: MISA U 5:00 sati poslije podne
+ Dragica Putica – ob. Mato Putica
+Slavko Dragićević – ob. Vice Burazin
+ Ivan Šnjarić   sestra Ivana i ob.
+ Ana Broz – ob. Ivan Bučan  
+ Marin Čapkun kćerka Katarina Hunski
+ Ante Šola (god) supruga i djeca
+ Marija Ćurić Ruža Šola
+ Ivan Eskit supruga i djeca
+ Viktor i Franjo Golub – Danica Golub
+ Ivan i Sena Golub Danica Golub
+ Nikola Dedić – Mihela Krešo
+ Ante Šarac – Mihela Krešo
+ Ivan i Eva Vrbančić – Danica Golub 
+ Tony Stipančić – Danica Golub
+ Martin i Josipa Perić – ob. Jerko Crnogorac
+ Vido Perić – ob. Jerko Crnogorac
+ Boris Broz (god) – Nevin Broz  
+ Josip Broz – Nevin Broz
+ Mile i Manda Pocrnić – ob. Ivan Pocrnić
+ Mihael i Antonija Turk – ob. Ivan Pocrnić 
+ Luka Balenović – ob. Nikola Balenović 
Svi + iz ob. Ćurić – Ruža Šola
Svi + iz ob. Šola – Ruža Šola
Svi + iz ob. Jerka i Mire Crnogorac
Svi + iz ob. Barać, Vidović i Franić – Ruža Kršto
Za Duše u čistilištu – Zdenka Eskit
Za zdravlje – Zdenka Eskit
NEDJELJA: 18. travnja: BIJELA NEDJELJA 
9:00 + Stjepan Francuz – ob. Joe Brinjak
 + Marica Pejaković – ob. Ron Kellner 111 
10:15 - BILINGUAL - ZA SVE ŽUPLJANE
11:15 - ZA SVE ŽUPLJANE 

NAŠI DAROVATELJI
ZA CRKVU: 
Ob. Zdravko i Suzy Cvitak $100.00
Stjepan Tustanić  $50.00
Stipe Crnogorac  $50.00
Biserka Milinković  $50.00
Niko Badrov  $50.00
Daniel Meze  $50.00
Ob. Steve Lojzer  $50.00
Vice i Iva Burazin  $50.00
Pero i Ljubica Fratrić $50.00
John Čavlović  $50.00
Peter Čačulović  $50.00
Danica Nikić  $50.00
Ankica Pokrajac  $50.00
Ante i Slavica Budak $50.00
John i Nancy Hećimović $50.00
Danica Goluža  $50.00
Branko Nemet  $50.00
Josip Jurešić  $100.00
Steve Smetko  $100.00
Nando Gregov  $50.00
Mirko Abramović  $50.00
Ob. M. Tuček  $50.00
Ob. Pejak – Abraham $50.00
Bonnie Marek  $50.00
Vinko Čačulović  $50.00
Rob i Sandra Hribljan $100.00
John Plastić  $100.00
Slavko Jelečanin  $50.00
Stipe Mamić  $50.00
Ivan Lisjak  $50.00
Josip Podnar  $50.00
Jelena Piletić  $50.00
Kristijan Bebek  $100.00
Ob. Peter Medved  $50.00
Ob. John Mikan  $50.00
Taylor Blace  $50.00
Iva Žižić   $50.00
Brian i Marija Ćapin  $50.00
Marko Giljanović   $100.00
Josko Dragićević  $50.00
Manda i Berislav Balaban $50.00
Vesna i Neda Bezić  $50.00
Joanne i David Pocrnić $50.00
Ivan i Đurđica Ožanić $50.00
Jure Mandić  $100.00
Jurica Trutina  $50.00
Jelena Peti  $50.00
Ivan Žarak  $50.00
Mark i Kristina Zekić $50.00
Ob. George Lasić  $50.00
Dario i Lilian Balija  $50.00
Josip i Ružica Podstrleni $50.00
Josip Sajko  $50.00
Zorica Brnadić  $50.00
Nikola Sajko  $50.00
Joe Bačić   $50.00
Boža Koury  $50.00
Zdravko Biskupović  $50.00
Tom i Nada Radman $50.00
Slavko Miličević  $100.00
Ob. Milan Sećan  $50.00
Josip Rožman  $50.00
Tony Guštin  $50.00
D. S. Raven  $50.00
Darko Špehar  $50.00
Ivan Tomljenović  $50.00
Ob. Petar Rimac  $50.00

Joe i Daisy Husnjak  $50.00
Nikola Repar  $50.00
Mario i Kristina Knežević $50.00
Šimun Bilić  $50.00
Ana Mesić  $50.00
David Zefkić  $50.00
Marica Moguš u sp.+ Michaela 
   $50.00
Ob. Šubić   $60.00
Andrea Guštin  $60.00
Ivan Pocrnić  $60.00
M. Giljanović  $60.00
Nada Mačečević  $80.00
Z. i S. Mezak  $80.00
S. Vrdoljak  $100.00
Suzan Zidarić Seymour $100.00
Tomislav i Josipa Granić $120.00
Mark Doljac  $150.00
Diana Kutleša  $100.00
Ob. Vinko Barbarić  $100.00
Vice i Jelka Šarić  $100.00
Ob. Ante Šestanović $100.00
Nada Katušin  $100.00
Ivica Maros  $100.00
Darko i Branka Džoja $100.00
Ob. Čagalj  $100.00
Tom i Nada Radman $100.00
Joseph Šoštarić  $100.00
Josip Prcela  $100.00
Dragica Balenović  $100.00
Mario Šošić  $100.00
Ob. Steven Babić  $100.00
Božica Bubanović  $100.00
Dragan Vrban  $100.00
Miro Škara  $100.00
Ljilja Radalj  $100.00
Boris i Vera Vrban  $100.00
John Smičiklas  $100.00
Tihomir Stajduhar  $100.00
Denis Drlje  $100.00
Marica Francuz  $100.00
Mira Likarević  $100.00
Gordan Peroš  $100.00
Ivan i Kaja Kučan  $100.00
Tomo i Marija Ratković $100.00
Mate Prša  $100.00
Slavko Kikaš   $100.00
Ob. Ilija Begić  $100.00
Danny i Nada Orešković $100.00
Mira Kutleša  $100.00
Mike i Mary Bukovčan $100.00
Ankica Zidarić  $100.00
Zoran i Lillian Juko  $100.00
Steve Marinić  $200.00
Maria Trpchich  $100.00
Joe i Janette Šuljak  $100.00
Žarko Brala  $100.00
Nikola Muhar  $100.00
Ob. Gregory Štajduhar $100.00
Dragan Šnjarić  $100.00
John i Barbara Mesić $100.00
Drago Putica i Jasmina Pisalic $100.00
Peter Hećimović  $100.00
Ob. Marijan Pavić  $100.00
Ana Maltar  $100.00
Josip i Marina Barić  $100.00
Žaklina Delić  $100.00
Ob. Adrian Grbavac  $100.00
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ŽUPA HRVATSKIH MUČENIKA – MISISSAUGA 
CROATIAN MARTYRS CHURCH - MISSISSAUGA 

Prijedlog obnove parkirališta 
Parking Lot Renovation Proposal 

PROJEKT OBNOVE ŽUPNOG PARKIRALIŠTA 

Dragi župljani župe Hrvatskih mučenika u Mississaugi! Već duže vremena vidljiva je  potreba za 
uređenjem našeg župnog parkirališta koje je u vrlo lošem stanju. Prije više od dvije godine župa 
je tražila dopuštenje od Nadbiskupije Toronto da se krene u taj projekt. Zbog početka pandemije 
preskočili smo prošlu godinu, te je ponovno dobivena dozvola za izvođenje projekta.   

- parkiralište će prema postojećim propisima imati 175 parkirnih mjesta 
- za osobe s invaliditetom osigurano je 12 mjesta 
- parkiralište će u cijeloj površini biti osvjetljeno 
- prema mogućnostima zasadit će se nekoliko stabala (ili sadnica) 
- sva parkirna mjesta bit će uredno iscrtana i označena 

Do sada je učinjeno: 
- napravljeno je geodetsko snimanje cijelog prostora 
- izrađen je generalni plan uređenja parkinga 
- dogovoren je inženjerski nadzor ovlaštene kompanije 
- geotehničko istraživanje tla 

Idući koraci u realiziranju projekta: 
- detaljni inženjerski nacrti i plan izvođenja radova 
- izbor izvođača radova i cijena troškova cijelog projekta 

Nadamo se da ćemo uskoro znati cijenu troškova radova i koliko još novaca moramo 
prikupiti. Velika HVALA svima koji su već pomogli svojim prilogom i onima koji će 
to učiniti uskoro. Molimo za ovaj projekt zagovor sv. Josipa! 

Nikola Balenović  $100.00
Mario Čulina  $100.00
Boris Laić   $100.00
Tomislav i Tracy Babić $100.00
Stjepo Marčinko  $100.00
Jozo Milardović  $100.00
Barica Penić  $100.00
Nada Miler  $100.00
Dragica Dragićvić  $100.00
Tonči i Carol Štrkalj  $100.00
Ankica Kečkeš  $100.00
David i Helen Pocrnić $100.00
Peter i Sonya Ozimec $100.00
Slavko Jelečanin  $100.00
Johnny iAlexandra Ćosić  $100.00
Stjepan i Barica Hranilović $100.00
Mato Salapić  $100.00
Marica Žužić  $100.00
Drago Špehar  $150.00
Dragica Mrkonja  $185.00
Ivica Jakovljević  $100.00
Ob. Garofoli  $150.00
Paulina Bakarić  $200.00
Tomo Novosel  $200.00
Sonya i Marko Dreher $200.00
Ob. Paul Hećimović  $200.00
Darko Šnjarić  $200.00
John Čubelić  $200.00
Paul Piroli  $400.00
Slavko i Nikolina Živčić $200.00
Josip Maradin  $200.00
Milan Mandić  $200.00
Ob. Josip Sivrić  $200.00
Chris i Mira Gojmerac $200.00
Ron i Jasna Kellner  $200.00
Mike i Mary Bukovčan $200.00
Michael i Ljubica Krpan $200.00
Stipe Mandić  $200.00
Andrija Mijatović  $200.00
Stjepan Lozer  $200.00
Ante Kegalj  $200.00
Daniel Meze  $250.00
Steve Hranilović  $200.00
Darinka Kopić  $400.00
Ob. Mile Ivančić  $400.00
Mato Ivanković  $500.00
Ivan i Laura Zovko  $500.00
Mato Putica  $500.00
Ob. David Majetić  $300.00
Frank Augustin  $300.00
Ob. Adolf Crnković  $300.00
Joe i Marianne Brinjak $300.00
Ivica Milković  $250.00
Ivan Kegalj  $200.00
“Katarina Zrinska”  $500.00
N.N.                                 $1,000.00
U sp.+ Nikole Fraculj:  
Ana Šuljak  $100.00
Marija Baričević  $20.00
Lovro Bošnjak  $20.00
U sp. + Antu Čubelić: 
Nediljko i Julija Ćubelić $100.00
ZA POPRAVAK CRKVE:
Tomislav i Boja Šarić $100.00
Slavko i Nikolina Živčić $200.00
Denis i Suzan Drlje  $100.00
Ana i Mate Drlje  $200.00
Frank Krajačić  $100.00
Josip i Daisy Husnjak $100.00

Mary i Mike Tuček  $50.00
ZA  KROV:
Diana Kutleša  $100.00
Mira Kutleša  $100.00
Darnell i Sandy Vrban $100.00
Josip Vučina  $200.00
KARITAS Zagreb: 
Paulina Bakarić  $200.00
KARITAS  SISAK, PETRINJA, GLINA
Dragica Mrkonja  $50.00
Darinka Kopić  $200.00
N.N.   $50.00
PAYPAL: 
Angela Martin  $100.00
Adrian Turin  $150.00
Mike Domjančić  $300.00
Angela Bore  $100.00
ZA SESTRE: 
Mira i Dragan Vrban $120.00
Diana Kutleša  $50.00
Mira Kutleša  $50.00
USKRSNO CVIJEĆE:
Kovertice   $190.00
Mira i Dragan Vrban $100.00
BAKE SALE:   $650.00
KOLEKTA ZA SVETU ZEMLJU: 
Mile Bobinac  $50.00
Ob. Majetić  $50.00
Johnny i Alexandra Ćosić $50.00
Tomo i Marija Ratković $50.00
Stjepo Marčinko  $50.00
Ob. Tom Radman  $50.00
Zoran i Lillian Juko  $50.00
Dragica Balenović  $50.00
Mike i Mary Bukovčan $50.00
Ljubomir Nikolić  $50.00
Joe i Marianne Brinjak $50.00
Chris i Mira Gojmerac $50.00
Jureica Trutina  $50.00
Ivan Radoš  $50.00
John Plastić  $50.00
Steve Milić  $100.00
Ob. Šubić   $100.00
Branimir Cicvarić  $100.00
# 273   $100.00
Lidija Sitaš  $200.00
Bernard i Iliana Rejc $200.00
Mario Knežević  $200.00
Ukupno:
Darovi i kovertice:                $3,260.00

SVIM DAROVATELJIMA OD SRCA 
ZAHVALJUJEMO I BOŽJI BLAGOSLOV 

NA NJIH  ZAZIVAMO. Mississauga Croatia Soccer Club
260 Superior Blvd, 
Mississauga ON
L5S 2L2

905-334-3191
info@mississaugacroatia.com
www.mississaugacroatia.com
@mississaugacroatiaSC

FAMILIES THAT REGISTER BY MARCH 31ST, 2021 ARE 
ELIGIBLE TO WIN 1 OF 5 $50 GIFT CERTIFICATES TO 

SOCCER WORLD!**

MISSISSAUGA CROATIA S.C. IS NOW ACCEPTING 
2021 HOUSE LEAGUE REGISTRATIONS!

Register now for only $50 down* to secure a spot in our 2021 House League programs for 
Youth development and Adults over 35. 

Please visit www.mississaugacroatia.com under the respective 
recreational pages for more details and how to register!

*TOTAL 14 WEEK YOUTH DEVELOPMENT PROGRAM FEES: $220 PER PARTICIPANT. 
PLEASE VISIT OUR WEBSITE FOR COVID-19 REDUCED SEASON AND REFUND POLICY.

**ELIGIBLE ONE PER HOUSEHOLD



This scholarship is awarded primarily on the basis of financial need as well as academic merit/
scholastic achievement, previously demonstrated capacity for successful completion of studies, 
and a capacity for high achievement.

 
The deadline for submissions is May 31, 2021. 
 
The scholarship recipient will be notified by June 11, 2021.
 
To apply, students must review and submit a completed application package to:
 
Attention: Scholarship and Bursary Committee
Canadian-Croatian Chamber of Commerce
630 The East Mall
Toronto, ON M9B 4B1

 
To receive a copy of the application package or to obtain further details please visit us at  
www.croat.ca or email us at contactus@croat.ca.
 
The In2ition Scholarship Award is managed by the Croatian-Canadian Scholarship Fund, which  
is a joint program developed and administered by the Croatian-Canadian Library and the  
Canadian-Croatian Chamber of Commerce.

The Croatian-Canadian Scholarship Fund 
is pleased to announce

The In2ition Scholarship Award offers a scholarship in the aggregate 
amount of up to $40,000.00 CAD to be awarded to one (1) high school  
student enrolled as a full-time undergraduate student at a university in  
Canada for the 2021/2022 year.

The

Scholarship Award



meest.com

TEL: +1 800 361 7345

SLANJE PAKETA U HRVATSKU   
OD SAMO 6,45 CAD PO KILOGRAMU

97 Six Point Rd, 
Etobicoke





DR. IRINA VLAŠIĆ PRELOVEC 
 

Prima pacijente u novoj  
zubnoj ordinaciji na adresi 

225 Speers Road Unit #2 
Oakville, On. L6K 0J4 

(Između Dorval Dr. i Kerr St.)   
 

Email: drivprelovec@bellnet.ca     Telefon: (905) 844-8454 

 

DENTIST  

Assumption Catholic Cemetery
6933 Tomken Road Mississauga

(905) 670-8801

Section for Croatian Community, Mausoleum 
and Funeral Services

Visit our website at catholic-cemeteries.com

BAKERY • DELICATESSEN • FINE FOODS

1133 MONASTERY DRIVE (MONASTERY PLAZA)
OAKVILLE, ONTARIO  L6M 2A3

MON. TO SAT. 7:00AM - 7:00PM
SUN. 7:00AM - 6:00PM

monasterybakery.com
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UPPER MIDDLE RD. W.
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Damir Posavec
Waterdown Agency
94 Dundas Street East
(289) 352-1354
dposavec@allstate.ca

Insurance

®Trademark used under licence by Allstate Insurance Company.  
203006  |  1-20



                                                                                                                      
 

 
 

 

 

 
 

 

Our Sales Staff 
Jana Beran 

Norman Broz 
Ivan Bubanovich 
Jennifer Forgenie 

Nick Skacan 
Frank Vrdoljak 

Drazen Vuckovic 

 RETIREMENT LIVING COMING SPRING 2022! 





Toronto Location - 2550 Victoria Park Avenue, Suite 501, Toronto, M2J 5A9 | T: (416) 502-2201 | F: (416) 502-2210
Brampton Location - 195 County Court Blvd, Suite 200, Brampton, L6W 4P7 | T: (905) 459-5605 | F: (905) 459-2893

A TRUSTED PARTNER TODAY AND TOMORROW

T:
E:  
W: 

1926-2019, celebrating over 90 years

Tony Sokic, CPA, CA. Professional services 
in auditing, accounting, estate planning, 
personal and corporate tax, and other 
expert business advice. Services outside 
Canada also available. Govorim Hrvatski.

(905) 459-5605
tsokic@adamsmiles.com
www.adamsmiles.com



21st 
ANNIVERSARY



Pogrebni  Zavod

“Veći broj Hrvata, koji govore hrvatski, odabiru pogrebni zavod Turner & Porter Funeral Directors, 
od bilo kojeg pogrebnog zavoda u Mississauga-i i Toronto-u”

Two Convenient Mississauga Locations

Three Convenient Toronto Locations

Peel ChaPel
2180 Hurontario Street, Mississauga

(Highway 10 north of the Q.E.W.)
905-279-7663

ronCesvalles ChaPel
436 Roncesvalles Avenue

416-533-7954

butler ChaPel
4933 Dundas Street West

416-231-2283

neweduk - erin Mills ChaPel
1981 Dundas Street West, Mississauga

(Just east of Erin Mills Parkway)
905-828-8000

Yorke ChaPel
2357 Bloor Street West

416-767-3153

Mi znamo i razumijemo običaje zajednice• 
U obiteljskom vlasništvu i poslovanju više od 135 godina• 
Raspolažemo s pet zasebnih kapela, s potrebnim prostorijama za sve pogrebne prigode• 
Veliki prostor za parkiranje, pogodno povezan s glavnim cestama i raskrsnicama• 
100% garancija za vaše zadovoljstvo. Ukoliko niste u potpunosti zadovoljni bilo kojom nasom • 
uslugom, ta će usluga biti besplatna

Miller Thomson provides a full 
range of Legal Services to the 
Croatian Community

Jennifer Čorak 
Associate | Toronto
416.597.6029
jcorak@millerthomson.com

MILLERTHOMSON.COM

vAncouver    cAlgAry    edmonTon    sAskAToon    reginA    london    
kiTchener-wATerloo    guelph    ToronTo    vAughAn    mArkhAm    monTréAl

For more information, please contact:





An epic phone needs an 
epic network.

Zoom in close, take photos and videos like a pro, 
and capture incredible share-ready moments  
with the easy-to-use, multi-lens camera

Advanced chipset means unbelievable speed 
and processing power 

Share it all in a flash on Canada’s best network1

Current as of February 23, 2021. Available with compatible devices within Bell Mobility’s network coverage areas. Connection service fee ($45) will appear on your first bill. Taxes extra. Offers subject to change without notice. Other conditions apply. Additional 
one-time fees are subject to change over time. See bell.ca/onetimefees for details. Speed and signal strength may vary due to traffic, topography, environmental conditions and other factors, including Bell’s Internet traffic management practices (e.g., priority 
access to emergency personnel and critical infrastructure personnel). See bell.ca/ITMP. (1) Based on a third party score (Global Wireless Solutions OneScoreTM) calculated using wireless network testing in Canada against other national wireless networks of 
combined data, voice, reliability and network coverage. See bell.ca/network. Samsung Galaxy S21 5G is a trademark of Samsung Electronics Co., Ltd., used in Canada under license. 

   ETOBICOKE  
  630 The East Mall  
  416 641-2800   

For expert advice and an incredible selection visit:

During COVID-19, health and safety measures are in place to protect our customers and employees.



Catering and Rentals 
Contact: 

Diane Žubrinić 
905.906.5541 

Croatian National Home 
 
 
 
 

 

Follow us for latest updates: 

https://www.facebook.com/
CroatianNationalHome 

HOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •EMPLOYEE  BENEFITSHOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •EMPLOYEE  BENEFITS

GEORGETOWN BRANCH

“Youngs is one of the largest 

independent insurance brokerages 

in Ontario, providing a full range of 

personal insurance (home & 

property, life, auto) and commercial 

insurance with integrity for over 

100 years”

Call
Lily & Rick Jurkas

Home  •  Auto  •  Commercial  •  Life  •  Employee Benefits905-735-7212

CALL TO SAVE

1-877-702-7702

10 Mountainview Road South, Unit 203
Georgetown, ON  L7G 4J9

Ensuring. Insuring. Reassuring.
For over 100 years.

ljurkas@youngsinsurance.ca
rjurkas@youngsinsurance.ca







905.502.1500

Team McDadi is proud to donate a portion of each sale to the Trillium Health Partners

Mariana Gusić
Sales Representative
Direct: 905.609.0128
mariana@mcdadi.com

Tom Gusić
Sales Representative
Direct: 905.467.7694
tom@mcdadi.com

Sam McDadi
B.Sc., M.B.A.
Owner
Sales Representative




